
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 36
Veröffentlichungsdatum: 01.12.2009

Seite: 759

Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des En-

ergiewirtschaftsrechts

75

Dritte Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten 

auf dem Gebiet des Energiewirtschaftsrechts

 

Vom 1. Dezember 2009

 

Auf Grund des § 5 Absatz 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. 
NRW. S. 421), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 18. November 2008 (GV. NRW. 
S. 706), und des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2353), wird nach Anhörung des fachlich zuständigen 
Ausschusses des Landtags verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-36
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s759
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s706


Die Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Energiewirtschaftsrechts 
vom 21. März 1995 (GV. NRW. S. 285), zuletzt geändert durch Artikel 133 des Dritten Befris-
tungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird wie folgt geändert:

 

1. § 1 wird wie folgt geändert:

 

a) In Absatz 1 werden die Angabe „24. April 1998 (BGBl. I S. 730)“ durch die Angabe „7. Juli 2005 
(BGBl. I S. 1970)“, die Angabe „10. November 2001 (BGBl. I S. 2292, 3000)“ durch die Angabe 
„21. August 2009 (BGBl. I S. 2870)“ ersetzt, vor dem Wort „Ministerium“ die Wörter „für Energie-
wirtschaft zuständigen“ eingefügt und die Wörter „Wirtschaft und Mittelstand, Energie und Ver-
kehr“ gestrichen.

 

b) In Absatz 2 Satz 1 wird die Angabe „§§ 11a, 11b Absatz 3“ durch die Angabe „§§ 43 bis 45a mit 
Ausnahme des § 45 Absatz 2 Satz 3“ ersetzt.

c) In Absatz 2 Satz 2 werden vor dem Wort „Ministerium“ die Wörter „für Energiewirtschaft zu-
ständige“ eingefügt und die Wörter „Wirtschaft und Mittelstand, Energie und Verkehr“ gestri-
chen.

 

2. § 2 wird wie folgt geändert:

 

a) In Absatz 1 wird die Angabe „12. Dezember 1996 (BGBl. I S. 1914, 1916)“ durch die Angabe „31. 
Oktober 2006 (BGBl. I S. 2407)“ ersetzt.

b) In Absatz 2 wird die Angabe „§ 19 Abs. 1 Nr. 3 und Abs. 3“ durch die Angabe „§ 95 Absatz 1 
Nummer 1 Buchstabe c“ ersetzt.

 

3. § 3 wird wie folgt geändert:

In Satz 3 werden die Wörter „Die zuständige oberste Landesbehörde“ durch die Wörter „Das für 
Energiewirtschaft zuständige Ministerium“ und die Angabe „2009“ durch die Angabe „2014 und 
danach alle fünf Jahre“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-31
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306


Die Verordnung zur Bestimmung der zuständigen Behörde nach § 11 Abs. 2 Satz 1 Energiewirt-
schaftsgesetz vom 18. September 1979 (GV. NRW. S. 644) wird aufgehoben.

 

Artikel 3

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 1. Dezember 2009

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Die Ministerin 
für Wirtschaft, Mittelstand und Energie

Christa  T h o b e n

 

GV. NRW. 2009 S. 759

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-53
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-36

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Energiewirtschaftsrechts 


